
宇奈月ダム展望台でカフェをオープンします
～ 地元のみなさんが宇奈月ダムを有効活用 ～

Material
For
PRESS
Release

記者発表資料

平成３０年 ４月２０日
配布：黒部市記者クラブ
扱い：配布後解禁

黒部河川事務所

宇奈月ダムは完成から１６年が経過し、これまでにも洪水調節や発電など多目的
ダムとしての役割を果たす一方、地域に開かれたダムとして地元のみなさんとともに
ダムの紹介や周辺環境の魅力を発信してきました。
今回、「宇奈月１００年会」の取り組みとして、女子の視点を取り入れ宇奈月ファンに
なっていただく活動を行っている『宇奈月女子化プロジェクト』が、宇奈月ダムの上部にあ
る展望台でカフェをオープンすることとなりましたので、お知らせします。
宇奈月ダムでは、今後もダムの有効活用や魅力を更に発信してまいります。

開 催 日 ： 平成３０年４月２６日（木） １２：００～１５：００ プレオープン

場 所 ： 宇奈月ダム展望台 【別紙 - １】

主 催 ： 宇奈月女子化プロジェクト 代表 津田 奈由子

お問い合わせ先

宇奈月女子化プロジェクト 代表 津田 奈由子 Tel : 090-8966-2469 

国土交通省 北陸地方整備局 黒部河川事務所 ダム課長 三浦 慶一
Tel : 0765-62-9071（宇奈月ダム管理所）



宇奈月ダム
管理所

【開催場所】
宇奈月ダム

展望台

宇奈月ダム展望台のご案内

【駐車場】
※トンネルを抜けて湖面橋
の手前を左に曲がります。

（集合場所まで徒歩２分）

【別紙 – １】



謹啓 陽春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度『宇奈月女子化プロジェクト』は、ゴールデンウイーク期間限定で 

宇奈月ダム展望台にて『Café de DAM（カフェ ド ダム）』を開催する運びとなりました。 

宇奈月温泉に発信力のある女子を集め、もっと女子目線で提案企画をし、 

100 年後もみんなに愛される宇奈月温泉になるために、をモットーに活動しております。 

ここ富山の自然、景観、空気全てが私たち富山県民の財産だと思っております。 

その素晴らしさを皆様と共有できましたら幸いです。 

お時間がございましたら是非ご来場賜りますようお願い申し上げます。    謹白 

平成 30 年 4 月 吉日 

 

 

日 時 

平成 30 年 4 月 26 日(木) プレオープン 12:00～15:00 

4 月 30 日(月)、5 月 3 日(木)、4 日(金)、5 日(土)、6 日(日) 10:00～15:00 

 

*雨天中止、強風中止、営業状況につきましてはインスタグラム＠una_jyo もしくは Facebook ページにて

随時更新させていただきます。 

場 所 

宇奈月ダム展望台 

黒部市宇奈月町舟見明日音沢 4-9 

 

宇奈月女子化プロジェクト  

代表 津田奈由子  

        


